
 

Návod k obsluze 

az 

AmaPilot+ 

 
Multifunkční joystick 

 

 
 

MG6180 
BAG0187.2 10.20 
Printed in Germany 
 

 

Před prvním uvedením do 
provozu si přečtěte tento návod 

k obsluze a postupujte  
podle něj!  

Uschovejte k budoucímu 
použití! 

  cs   

 

 

 



  
 

  
 

2  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

NESMÍME 
shledávat četbu a jednání dle návodu na obsluhu 
nepohodlným a nadbytečným; neboť nepostačí 
pouze vyslechnout si od ostatních, že je určitý 
stroj dobrý, nato se zvednout a jít jej koupit a 
přitom věřit, že nyní již bude vše fungovat 
automaticky. Příslušný uživatel stroje by pak 
přivodil škodu nejen sám sobě, nýbrž by se také 
dopustil té chyby, že by příčinu eventuálního 
neúspěchu přičítal na vrub stroji namísto na vrub 
své nedůslednosti. Abychom si byli jisti úspěchem 
svého činění, musíme zabřednout do posledních 
podrobností, popř. se informovat na účel 
konkrétního zařízení na stroji a získat zručnost 
při manipulaci s ním. Teprve poté nabudeme 
pocitu spokojenosti jak se strojem tak se sebou 
samým. A právě naplnění tohoto záměru je cílem 
předkládaného návodu na obsluhu. 

  

Leipzig-Plagwitz 1872.  



 
  

 Obsah 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  3 
 

1 Upozornění uživateli .................................................................................... 4 
1.1 Účel dokumentu ....................................................................................................................... 4 

2 Všeobecné bezpečnostní pokyny............................................................... 5 
2.1 Povinnosti a ručení .................................................................................................................. 5 
2.2 Zobrazení bezpečnostních symbolů ........................................................................................ 5 

3 Popis výrobku .............................................................................................. 6 
3.1 Správné používání ................................................................................................................... 6 
3.2 Varianty AmaPilot+ ................................................................................................................... 6 
3.3 Zajištěný stav v případě chyby................................................................................................. 7 
3.4 Přehled ..................................................................................................................................... 8 

4 Funkce .......................................................................................................... 9 

5 Uvedení do provozu ................................................................................... 10 

6 Montáž ........................................................................................................ 13 

7 Uložení ........................................................................................................ 13 

 
 



  
 

Upozornění uživateli  
 

4  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

1 Upozornění uživateli 

 Kapitola Pokyny pro užívání podává informace pro zacházení 
s návodem k obsluze. 

1.1 Účel dokumentu 

 Tento návod k obsluze 

• popisuje obsluhu a údržbu stroje, 

• podává důležité informace pro bezpečné a efektivní zacházení 
se strojem, 

• je součástí stroje a musí být vždy u stroje popř. v tažném 
vozidle, 

• musí být uschován pro budoucí použití. 



 
  

 Všeobecné bezpečnostní pokyny 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  5 
 

2 Všeobecné bezpečnostní pokyny 

 Tato kapitola obsahuje důležité informace pro bezpečný provoz. 

2.1 Povinnosti a ručení 

Postupujte podle pokynů z návodu k obsluze 

 Znalost hlavních bezpečnostních pokynů a bezpečnostních předpisů 
je základní podmínkou pro bezpečné zacházení a bezporuchový 
provoz stroje. 

2.2 Zobrazení bezpečnostních symbolů 

 Bezpečnostní pokyny jsou označeny trojúhelníkovým bezpečnostním 
symbolem a slovem, popisujícím příslušný signál. Signální slovo 
(NEBEZPEČÍ, VAROVÁNÍ, UPOZORNĚNÍ) popisuje závažnost 
hrozícího nebezpečí a má následující význam: 

 

NEBEZPEČÍ 
Označuje bezprostřední ohrožení s vysokým rizikem, které má za 
následek smrt nebo velmi těžké poranění (ztráta částí těla nebo 
trvalé poškození), pokud mu nebude zabráněno. 
Při nerespektování těchto pokynů bezprostředně hrozí smrtelné 
nebo velmi těžké úrazy. 

 

 

VAROVÁNÍ 
Označuje možné ohrožení se středním rizikem, které má za 
následek smrt nebo (velmi těžké) poranění, pokud mu nebude 
zabráněno. 
Při nerespektování těchto pokynů hrozí případně smrtelné nebo 
velmi těžké úrazy. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 
Označuje možné ohrožení s malým rizikem, které může mít za 
následek lehké nebo střední poranění, popř. materiální škody, 
pokud mu nebude zabráněno. 

 

 

DŮLEŽITÉ 
Označuje povinnost postupovat zvláštním způsobem nebo 
vykonat určitou činnost, jež je nezbytná pro řádné zacházení se 
strojem. 
Nedodržování těchto pokynů může vést k poruchám na stroji 
nebo k negativnímu vlivu na okolní prostředí. 

 

 

OZNÁMENÍ 
Označuje tipy pro uživatele a obzvláště užitečné informace. 
Tyto pokyny Vám pomáhají optimálně využívat všechny funkce 
stroje. 



  
 

Popis výrobku  
 

6  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

3 Popis výrobku 
 

 

VAROVÁNÍ 
Nebezpečí zranění v důsledku chybné obsluhy stroje při 
nesprávném použití AmaPilot+. 

• Řiďte se návody k obsluze ovládacího terminálu a softwaru 
ohledně obsazení tlačítek a používání AmaPilot+, 

• Používejte vyobrazení, které dané funkci jednoznačně přiřazují 
obsazení AmaPilot+. Při změnách obsazení tlačítek přizpůsobte 
vyobrazení. 

• Při změně obsazení tlačítek informujte všechny zúčastněné 
osoby. 

 

3.1 Správné používání 

Multifunkční ovladač AmaPilot+ je určen jako 
ovládací zařízení pro stroje s ISOBUS a s 
AMABUS AMAZONE. 

  

3.2 Varianty AmaPilot+ 

AmaPilot+ s tlačítky, které lze libovolně obsadit 

→ ISOBUS AUX-N 

 

 
   

AmaPilot+ s pevným obsazením tlačítek 

→ Jen stroje AMAZONE 

 

 
 



 
  

 Popis výrobku 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  7 
 

3.3 Zajištěný stav v případě chyby 

AmaPilot+ přejde v případě chyby do zajištěného 
stavu. 

→ LED blikající červeně-žlutě-zeleně. 

→ Obsluha již není možná. 

→ Nastavuje se komunikace se sběrnicí CAN. 

  

Při váznutí tlačítek bliká LED červeno-žlutě. 

Možné důvody pro váznutí tlačítek: 

• příliš dlouhé stisknutí tlačítek  

• stisknuté tlačítko při spuštění  

• současné stisknutí vzájemně se 
vylučujících tlačítek, například tlačítko 
„zvedání“ a tlačítka „spouštění“  

  

 

 

Obnovení zajištěného stavu:  

• vypnutí a zapnutí stroje 

• odstranění připojovacího kabelu 

 

 



  
 

Popis výrobku  
 

8  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

3.4 Přehled 

 

  

 

 

 

 
 

 
 

 

ISOBUS  ISOBUS   AMABUS 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

Kapitola 5    Tovární nastavení  

  
 

 
 

  

 

 

Návod k obsluze softwaru 
ISOBUS AMAZONE  

 



 
  

 Funkce 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  9 
 

4 Funkce 

Prostřednictvím AmaPilot+ lze provádět všechny 
funkce stroje. 

AmaPilot+ je ovládací prvek AUX-N s volitelným 
obsazením tlačítek. 

Standardní obsazení tlačítek je přednastavené 
pro každý stroj Amazone s ISOBUS.  

Funkce jsou rozdělené do 3 úrovní a vybírají se 
stisknutím prstem.  

Vedle standardní úrovně lze přepínat na dvě 
další úrovně ovládání. 

 

 
   

Fólii se standardním obsazením lze nalepit do 
kabiny. Pro libovolně volitelné obsazení tlačítek 
je možné standardní obsazení přelepit. 

 

 

 
• Standardní úroveň, 

zelená indikace světelného tlačítka. 
 

 
• Úroveň 2 při stisknuté spoušti na zadní 

straně, 
žlutá indikace světelného tlačítka. 

 

 
• Úroveň 3 po stisknutí světelného tlačítka, 

červená indikace světelného tlačítka. 

 

 Po opakovaném stisknutí světelného tlačítka 
je úroveň 1 opět aktivní. 

 

 

 
 



  
 

Uvedení do provozu  
 

10  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

5 Uvedení do provozu 

Volba pevného nebo libovolného obsazení 

AmaPilot+ se objeví na ovládacím terminálu jako 
přístroj ISOBUS AUX-N. 

  

 

 Volba nářadí AUX-N 

• Zkontrolujte obsazení tlačítek. 

• Změna režimu ovládání: 
Změna pevného obsazení tlačítek (to-
vární nastavení) na volné obsazení 
tlačítek. 

 V režimu „Pevné obsazení“ nelze 
příslušné funkce zobrazit. Obsazení tlačítek 
naleznete v příručce ke stroji. 

 

 

 Změna režimu ovládání 

 

 

 Přepínání den/noc 

 

 



 
  

 Uvedení do provozu 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  11 
 

Stanovení režimu ovládání 

• Lze libovolně obsadit 

ο Obsaďte tlačítka AmaPilot funkcemi 
stroje / terminálu.  

ο Výchozí obsazení odpovídá pevnému 
obsazení (stroje AMAZONE). 

• Pevně obsazené 

ο Obsazení tlačítek AmaPilot; viz návod 
k obsluze softwaru ISOBUS nebo 
nalepovací fólie specifická podle stroje 

 
 

Nastavení 
Vyberte režim ovládání AmaPilot+ a výběr uložte! 

Režim ovládání 
   

 
Při ukládání nastavení se AmaPilot+ 
restartuje 

 



  
 

Uvedení do provozu  
 

12  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 

Obsluha AmaPilot+ 

 1. Zvolte úroveň. Úroveň 1: standardní  - zelená  

Úroveň 2:     žlutá  → aktivní po dobu aktivace 
spouště! 

Úroveň 3:  - červená -   → trvale aktivní! 

  

 2. Zvolte tlačítko. 

 
→ Provede se funkce 

přiřazená tlačítku. 
 

 



 
  

 Montáž 
 

AmaPilot+  BAG0187.2  10.20  13 
 

6 Montáž 

 

7 Uložení 

 

Když přístroj vyjmete z kabiny traktoru, skladujte ho v suchém 
prostředí. 

 



  
 

Uložení  
 

14  AmaPilot+  BAG0187.2  10.20 
 



 

 

 

  


	1 Upozornění uživateli
	1.1 Účel dokumentu

	2 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	2.1 Povinnosti a ručení
	2.2 Zobrazení bezpečnostních symbolů

	3 Popis výrobku
	3.1 Správné používání
	3.2 Varianty AmaPilot+
	3.3 Zajištěný stav v případě chyby
	3.4 Přehled

	4 Funkce
	5 Uvedení do provozu
	6 Montáž
	7 Uložení

